
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

71/2024

18/06/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/06/2024
Dispensa de licitação
13/2024 - DL
71/2024

Dispensa Física para contratação de uma empresa para prestação de serviços de
recargas de extintores para a manutenção dos mesmos nos ônibus escolares que
pertencem a frota da Secretaria Municipal de Educação do Município de São
Domingos/SC. Adquirir extintor de incêndio é um equipamento necessário para
medidas emergenciais de combate a incêndios, e sua carga deve ser substituída e
realizado a manutenção de segundo nível após o vencimento de seu prazo de validade,
para que o equipamento mantenha sua eficácia, de acordo com as normas vigentes

Participante: SUL BRASIL COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Recarga de extintor de incêndio  em pó PQS 4 kg ABC - Recarga de

extintor de incêndio  em pó PQS 4 kg ABC
16,000 UND 85,00 1.360,00

Marca: sul brasil
2 Recarga de extintor de incêndio em pó PQS 6 kg ABC - Recarga de

extintor de incêndio em pó PQS 6 kg ABC
4,000 UND 95,00 380,00

Marca: sul brasil
Total do Participante: 1.740,00

Total Geral: 1.740,00

Assinatura do Responsável

18/06/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI

Protocolo: 8f636d94-020f-4270-8623-16e189731ea1    Usuário: licitacao3    Versão: 39 de 12/06/2024 09:05:00
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


